



ที่ นม ๑๓๑๘/๒๕๖๖

ที่ว่าการอำเภอพิมาย

ถนนพิมาย-ชุมพวง นม ๓๐๑๑๐

๒ พฤศจิกายน ๒๕๕๙

เรื่อง ส่งประกาศราคากลางงานชุดลอก โครงการชุดลอกคลองท่าเยี่ยม หมู่ที่ ๕ บ้านตะปุ่น ตำบลรังกาใหญ่ อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดนครราชสีมา

สิ่งที่ส่งมาด้วย ตารางแสดงรายละเอียดตามโครงการและเอกสารประกอบ

จำนวน ๑ ชุด

ตามที่อำเภอพิมาย ได้รับการพิจารณาอนุมัติโครงการชุดลอกคลองท่าเยี่ยม หมู่ที่ ๕ บ้านตะปุ่น ตำบลรังกาใหญ่ อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา นั้น

เพื่อเป็นการปฏิบัติตามระเบียบของทางราชการ และตามหนังสือ ที่ ปช ๐๐๓๕/ว ๐๐๐๖ ลงวันที่ ๘ กรกฎาคม ๒๕๕๗ และหนังสือ ที่ ปช ๐๐๓๕/ว ๐๐๐๙ ลงวันที่ ๑๗ กรกฎาคม ๒๕๕๗ ในการเปิดเผยราคากลางงานและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ของส่วนราชการ อำเภอจึงได้ส่งรายละเอียดราคากลางงานก่อสร้างตามโครงการมาเพื่อประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

ขอแสดงความนับถือ

(นายโสวัฒน์ ดาเวศรี)

ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)รักษาราชการแทน
นายอำเภอพิมาย

ที่ทำการปกครองอำเภอ

กลุ่มงานบริหารงานปกครอง

งานการเงินและบัญชี

โทร. ๐ - ๔๔๒๘ - ๗๓๑๓



ประกาศอำเภอฝาย

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

อาศัยอำนาจตามมาตรา ๑๐๓/๗ แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปราม

การทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ ในการจัดซื้อจัดจ้างให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยราคากลางก่อสร้าง นั้น

ที่ทำการปกครองอำเภอฝาย จังหวัดนครราชสีมา ขอเปิดเผยราคากลางงานก่อสร้าง รายละเอียดดังนี้

๑ ชื่อโครงการ: โครงการปรับโครงสร้างพื้นฐานทางการเกษตร เพื่อลดต้นทุนการผลิต: ปรับปรุงพัฒนาแหล่งน้ำ

กิจกรรม ขุดลอกคลองทำเขื่อน หมู่ที่ ๕ บ้านตะป็น ตำบลรังกาใหญ่ อำเภอฝาย จังหวัดนครราชสีมา

๑. ขุดลอกคลองทำเขื่อน ปากกว้างไม่น้อยกว่า ๔.๐๐ ม. ลึกเฉลี่ยไม่น้อยกว่า ๒.๐๐ ม. ยาว ๘๐๐ ม.

๒. ก่อสร้าง Box Culvert ขนาดความกว้าง ๒.๔๐ ม. X สูง ๑.๖๐ ม. ยาว ๑๒ ม. ชนิด ๑ ช่อง จำนวน ๒ จุด

๓. วางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø ๑.๐๐ ม. จุดละ ๘ ท่อน พร้อมกำแพงปากท่อ จำนวน ๗ จุด

วงเงินงบประมาณ ๑,๐๐๐,๐๐๐.- บาท (-หนึ่งล้านบาทถ้วน-)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอฝาย อำเภอฝาย จังหวัดนครราชสีมา

๒ วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๑,๐๐๐,๐๐๐.- บาท (-หนึ่งล้านบาทถ้วน-)

๓ ลักษณะงานโดยสังเขป

โครงการปรับโครงสร้างพื้นฐานทางการเกษตร เพื่อลดต้นทุนการผลิต: ปรับปรุงพัฒนาแหล่งน้ำ

กิจกรรม ขุดลอกคลองทำเขื่อน หมู่ที่ ๕ บ้านตะป็น ตำบลรังกาใหญ่ อำเภอฝาย จังหวัดนครราชสีมา

๑. ขุดลอกคลองทำเขื่อน ปากกว้างไม่น้อยกว่า ๔.๐๐ ม. ลึกเฉลี่ยไม่น้อยกว่า ๒.๐๐ ม. ยาว ๘๐๐ ม.

๒. ก่อสร้าง Box Culvert ขนาดความกว้าง ๒.๔๐ ม. X สูง ๑.๖๐ ม. ยาว ๑๒ ม. ชนิด ๑ ช่อง จำนวน ๒ จุด

๓. วางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø ๑.๐๐ ม. จุดละ ๘ ท่อน พร้อมกำแพงปากท่อ จำนวน ๗ จุด

๔ ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๕๘

เป็นเงิน ๑,๐๖๗,๐๔๖.๘๘ บาท (-หนึ่งล้านหกหมื่นเจ็ดพันสี่สิบบาทแปดสิบเก้าสตางค์-)

๕ บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้ายดังนี้.-

๕.๑ แบบ ป.ร.๕

๕.๒ แบบ ป.ร.๔

๖ รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นางสาวภัทริภรณ์	จำปาโพธิ์	ปลัดอำเภอ	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายนอม	สุขโจ	ปลัดเทศบาลตำบลรังกาใหญ่	กรรมการ
๖.๓ นายพงศธร	กรพิมาย	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๓ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๕๘

(นายโสวัฒน์ คาวะศรี)

ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ) รักษาราชการแทน

นายอำเภอฝาย

ตารางประมาณการราคา

รายการประมาณราคา ขุดลอกคลองท่าเขี้ยว หมู่ที่ 5 บ้านตะป็น
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บ้านตะป็น ต.รังนกใหญ่ อ.พิมาย จ.นครราชสีมา
 ฝ่าย/งาน ที่ทำการปกครองอำเภอพิมาย
 ประมาณราคาโดย คณะกรรมการราคากลาง
 รายละเอียดโครงการ 1. ขุดลอกคลองท่าเขี้ยว ปากกว้างไม่น้อยกว่า 4.00 ม. ลึกเฉลี่ยไม่น้อยกว่า 2.00 ม. ยาว 800 ม.
 2. ก่อสร้าง Box Culvert ขนาดความกว้าง 2.40 ม. x สูง 1.60 ม. ยาว 12 ม. ชนิด 1 ช่อง จำนวน 2 จุด
 3. วางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 1.00 ม. จุดละ 8 ท่อน พร้อมกำแพงปากท่อ จำนวน 7 จุด
 ตามรูปแบบและรายการที่เทศบาลกำหนด

ที่	รายการวัสดุ	ปริมาณ		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
1	งานขุดลอกคลอง							
	- ถากถางและตัดต้นไม้	2,400	ตร.ม.	-	-	2.10	5,040.0	
	- ขุดดินพร้อมปรับเกลี่ย	1,300	ลบ.ม.	-	-	21.91	28,483.0	
	- ดินและตัก	-	ลบ.ม.	-	-	36.61	-	
2	Box Culvert 2 จุด							
	- งานดินขุด	120	ลบ.ม.	-	-	99	11,880	11,880
	- งานดินถม	140	ลบ.ม.	34.83	4,876	99	13,860	18,736
	- คอนกรีตหยาบ							
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ประเภท 1	40	ถุง	121.50	4,860	-	-	4,860
	- ทรายหยาบ	4	ลบ.ม.	406.54	1,626.16	-	-	1,626.16
	- หิน 1/2	6	ลบ.ม.	655.93	3,936	-	-	3,936
	- ค่าแรงผสมและเทคอนกรีต	6	ลบ.ม.	-	-	398	2,388	2,388
	- คอนกรีตโครงสร้าง							
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ประเภท 1	490	ถุง	121.50	59,535.00	-	-	59,535.00
	- ทรายหยาบ	44	ลบ.ม.	406.54	17,887.76	-	-	17,887.76
	- หิน 3/4	82	ลบ.ม.	655.93	53,786	-	-	53,786
	- ค่าแรงผสมและเทคอนกรีต	76	ลบ.ม.	-	-	436	33,136	33,136
	- งานเหล็กเสริม							
	- RB Ø 6 มม.	51.32	กก	18.73	961.22	4.10	210.41	1,171.64
	- RB Ø 9 มม.	49.60	กก	17.51	868.50	4.10	203.36	1,071.86
	- DB Ø 20 มม. (Dowel)	205.18	กก	18.49	3,793.78	3.30	677.09	4,470.87
	- DB Ø 12 มม.	4,758.44	กก	19.57	93,122.67	3.30	15,702.85	108,825.52
	- DB Ø 16 มม.	-	กก	19.02	-	3.30	-	-
	- DB Ø 20 มม.	2,110.90	กก	18.49	39,030.54	3.30	6,965.97	45,996.51
	- ลวดผูกเหล็ก	14	กก	32.71	457.94	-	-	457.94
	- ไม้แบบ	500	ตร.ม.	107	53,500	103	51,500.00	105,000
	- ไม้ค้ำยัน 4"x4"x4.00 ม.	40	ต้น	60	2,400	-	20	2,420

รายการวัสดุ	ปริมาณ		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		หมายเหตุ
	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
- ตะปูตอกแบบ	72	กก	56.07	4,037.0	-	-	4,037.0
- Joint Filler	10	ตร.ม.	120	1,200.0	36	360	1,560.0
- ทราชมขัด Box (แน่น)	100	ลบ.ม.	100.20	10,020.0	99	9,900	19,920.0
3 งานวางท่อทางข้าม 7 จุด							
- งานดินขุด	500	ลบ.ม.	-	-	99	49,500	49,500
- งานดินถม	300	ลบ.ม.	34.83	10,449.0	99	29,700	40,149.0
- คอนกรีตรองพื้นที่หนา 0.15 ม.							
- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ประเภท 1	73.92	ถุง	121.50	8,981	-	-	8,981
- ทราชมขัด	6.58	ลบ.ม.	406.54	2,675.03	-	-	2,675.03
- หิน 1/2	12.58	ลบ.ม.	655.93	8,252	-	-	8,252
- ค่าแรงผสมและเทคอนกรีต	11.55	ลบ.ม.	-	-	436	5,036	5,036
- RB ๑9 มม.	78.59	กก	17.51	1,376.11	4.10	322.22	1,698.33
- ลวดผูกเหล็ก	1	กก	32.71	32.71	-	-	32.71
- ไม้แบบ	5	ตร.ม.	107	535	103	515.00	1,050
- ท่อ คสล. ๑ 1.00 ม.	56	ท่อน	1,747.66	97,868.96	510	28,560	126,428.96
- ผนังคอนกรีต หนา 0.15 ม. ขนาด กว้าง 3.00 ม. สูง 2.00 ม.							
- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ประเภท 1	38.4	ถุง	121.50	4,666	-	-	4,666
- ทราชมขัด	3.42	ลบ.ม.	406.54	1,390.37	-	-	1,390.37
- หิน 1/2	6.54	ลบ.ม.	655.93	4,289.78	-	-	4,289.78
- ค่าแรงผสมและเทคอนกรีต	6	ลบ.ม.	-	-	436	2,616	2,616
- RB ๑9 มม.	78.59	กก	17.51	1,376.11	4.10	322.22	1,698.33
- ลวดผูกเหล็ก	14	กก	32.71	457.94	-	-	457.94
- ไม้แบบ	12.6	ตร.ม.	107	1,348	103	1,297.80	2,646
รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน				499,596.34		298,195.7	797,792.1

หมายเหตุ

- ราคาวัสดุใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน ตุลาคม 2559
- ระยะเวลาดำเนินการก่อสร้าง 90 วัน

สรุปประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ ที่ที่กระทรวงมหาดไทย
 โครงการ ขุดลอกคลองท่าเยี่ยม หมู่ที่ 5 บ้านตะปัน
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บ้านตะปัน ต.รังกาใหญ่ อ.พิมาย จ.นครราชสีมา
 ประมาณราคาแบบปร.4 จำนวน.....1.....แผ่น ประมาณราคาเมื่อวันที่ 28 ตุลาคม 2559
 ประมาณ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	หมายเหตุ
	ขุดลอกคลองท่าเยี่ยม หมู่ที่ 5 บ้านตะปัน		-	-	797,792.07	
	รวมราคาค่าก่อสร้าง				797,792.07	
	Factor F=1.3375 (งานชลประทาน)				1,067,046.89	คำนวณที่
	เงื่อนไข					ที่ กค.0405.3/034304
	- เงินจ่ายล่วงหน้า.....0.....%					ลว. 15 กันยายน 2559
	- เงินประกันผลงานหัก.....0.....%					
	- ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....% ต่อปี					
	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT).....7.....%					
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				1,067,046.89	
	คิดเป็นงบประมาณเพียง				1,000,000	
	ตัวอักษร					(หนึ่งล้านบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงนาม.....ประธาน
 (นางสาวกรรณิณี จำปาโพธิ์)

ปลัดอำเภอ

ลงนาม.....กรรมการ
 (นายนิยม สุขโข)

ปลัดเทศบาล

ลงนาม.....กรรมการ
 (นายพงศธร กรพิมาย)

ผู้อำนวยการกองช่าง